

HOLMEN ANLÆG A/S
Kvisselvej 76
9900 Frederikshavn

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

20. december 2019

Rapport efter miljøtilsyn hos Holmen Anlæg A/S beliggende Kvisselvej 76, 9900 Frederikshavn

Sagsnummer: GEO-2013-19185
Dokumentnummer: 3879571

Frederikshavn Kommune har den 12.12.2019 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler:
Jette Brønnum
Direkte telefonnummer:
+45 9845 6359

Fra virksomheden deltog Jeppe Østergaard Jørgensen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jette Brønnum.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K212 Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt affald jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende aftale:

- På tilsynet konstateredes et oplag af 2-takt benzin bag ved olietanken samt oplag af olieprodukter ved siden af spildbakker.

Det aftaltes på tilsynet, at dette forhold er bragt i orden inden 1. februar 2020. Der kan fremsendes billede dokumentation herpå.

- Jf. BBR er der en afblændet tank på ejendommen fra 1955. Virksomheden kan ikke tro, at der er en afblændet nedgravet tank på ejendommen. Der er lavet belægningsarbejde og renovering omkring det gamle stuehus, hvor der ikke er konstateret en nedgravet tank.

Kommunen har brug for en skriftlig tilbagemelding på, at der ikke er en nedgravet olietank på ejendommen. Herefter kan denne registrering slettes af BBR.

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljøriskovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljøriskovurdering. I miljøriskovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (DigitalMiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Jette Brønnum
Ingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98484161	CVR nr.	28313195
Fax		P. nr.	1011034450

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Aktiviteter som vedrører jordhåndtering og knusning må ske på hverdage mellem 7.00-18.00.</p> <p>Virksomhedens øvrige aktiviteter (gartnervirksomhed, vintertjeneste, modtagelse af materialer mv.) må finde sted alle ugens dage, samt efter kl. 18.00 hvis påkrævet.</p> <p>Der må opbevares og knuses materialer på pladsen. Jf. vilkår 8 må der oplagres 10.000 m³ jord og sten samt 2.000 m³ blandinger af beton, mursten og tegl.</p> <p>Jf. vilkår 20 skal jordoplagerne holdes adskilt i følgende 3 kategorier:</p> <ol style="list-style-type: none"> Dokumenteret kategori 1 jord (ved 1 prøve pr. 30 tons) Dokumenteret kategori 1 jord (ved 1 prøve pr. 120 tons) Øvrig jord (ingen krav til dokumentation) <p>Det er tidligere oplyst, at der udelukkende ligger kategori 1 jord (ved 1 prøve pr. 30 tons). Der modtages udelukkende jord fra egne projekter. Mængderne er efterhånden meget reducerede.</p> <p>Jf. vilkår 6 skal der på anlægget foreligge en driftsinstruktion, der beskriver, hvordan personalet skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld.</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Jf. vilkår 38 skal der 1 gang årligt foretages visuel kontrol af tætte belægninger samt gruber.</p> <p>Jf. vilkår 39 skal virksomheden føre en driftsjournal over:</p> <ol style="list-style-type: none"> Dato for og resultat af inspektioner samt evt. foretagne udbedringer af tætte belægninger eller gruber. Modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, jf. vilkår 11, og oplysning om hvordan det blev håndteret og bortskaffet. Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede affaldsarter, for hvilke der er fastsat vilkår om maksimalt oplag, jf. vilkår 8.

	<p>d. Kopi af anvisninger inkl. analyseattester iht. jordflytnings-bekendtgørelsen.</p> <p>e. Registrering af dato eller tidsrum for modtagelsen af hvert enkelt jordparti i den enkelte jordflytningssag samt en registrering af de modtagne jordmængder. Registreringen kan ske ved visuelt skøn eller opmåling.</p> <p>f. Registrering af dato eller tidsrum for aflevering af hvert enkelt jordparti i den enkelte jordflytningssag samt dokumentation for om jordpartiet ved fjernelse fra pladsen er gået til nyttiggørelse (genanvendelse) eller bortskaffelse (deponering).</p> <p>Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden. Driftsjournalens indhold blev fremvist.</p> <p>Jf. pkt. c viser kvartalsregistreringen, at der er oplagret 1.557 m³ jord og sten samt 771 m³ beton/mursten/tegl. Dette overholder de maksimal tilladelige oplagsstørrelser i vilkår 8.</p> <p>Opmærksomheden blev henledt på pkt. f. Det aftaltes, at det kun er fjernelse af jord fra pladsen, der er dokumenteret med 1 prøve pr. 120 tons (og dermed skal håndteres som lettere forurenede jord), at det er nødvendigt med anmeldelse.</p>
Miljøgodkendelse	<p>Virksomheden er miljøgodkendt 27. november 2012.</p> <p>Holmen Anlæg A/S, har gennem en del år drevet anlægsgartneri og entreprenørvirksomhed fra adressen Kvisselvej 76.</p> <p>Med en løbende udvidelse af virksomhedens aktiviteter, særligt på anlægsområdet, har virksomheden fået behov for at oplagre overskydende rent og uforurenede jord, samt lettere forurenede jord under kartering på adressen, inden dette genanvendes ved lokale anlægsprojekter (max. oplag 10.000 m³). Dette har udløst miljøgodkendelsen, der således omfatter hele virksomheden.</p>
Forurenede jord	<p>Der er ikke konstateret forurening af jord ved tilsynet.</p> <p>Virksomheden må ikke oplagre lettere forurenede jord jf. vilkår 19. Kategorisering og flytning af jordpartiet (hvis der ikke er tale om ren jord) skal ske senest 3 uger efter at jorden er modtaget på anlægget jf. vilkår 17.</p> <p>Jord, der endnu ikke er analyseret og kategoriseret som påkrævet i jordflytningsbekendtgørelsen, kan modtages på pladsen. Denne jord skal opbevares i overdækkede containere særskilt for hver anmeldt jordflytning, med henblik på prøvetagning jf. vilkår 15.</p> <p>Dette er konstateret overholdt ved tilsynet.</p>
I øvrigt	<p>Der er samtidig med miljøgodkendelsen givet en landzonetilladelse. Heri er der stillet krav om at den blandede løvtræsbeplantning mod syd og øst reetableres</p>

og vedligeholdes, så den skærmer for oplaget.
Dette er konstateret overholdt ved første miljøtilsyn i 2013.



Ikke knust beton, tegl, eternit (uden asbest) mv.



Ikke knust beton, tegl, eternit (uden asbest) mv.



Knust beton

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Der er ikke konstateret gener ift. eventuel lugt- eller støvforurening.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er ingen væsentlige støjgener udover de perioder, hvor der nedkuses. Det giver ingen problemer.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Virksomheden producerer ikke spildevand ud over spildevand fra velfærdsfacilliterne som ledes til offentlig kloak. Overfladevand fra tage mv. bortledes til faskine, eller opsamles til brug for vanding af planter eller som støvbinding i tørre perioder.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ingen olieudskillere.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Jf. OIS er der en afblændet tank på ejendommen fra 1955 samt en indendørs placeret olietank fra 2004 på 5.900 liter.</p> <p>Overjordisk tank med motorbrændstof er sikret mod påkørsel. Påfyldningsstudse og aftapningsordninger for olieprodukter, herunder motorbrændstof, er placeret inden for konturen af en tæt belægning med kontrolleret afledning af afløbsvandet.</p> <p>Virksomheden kan ikke tro, at der er en afblændet nedgravet tank på ejendommen. Der er lavet belægningsarbejde og renovering omkring det gamle stuehus, hvor der ikke er konstateret en nedgravet tank.</p> <p>Kommunen har brug for en skriftlig tilbagemelding på, at der ikke er en nedgravet olietank på ejendommen.</p>

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	På tilsynet konstateredes et oplag af 2-takt benzin bag ved olietanken samt oplag af olieprodukter ved siden af spildbakker.

	Det aftales på tilsynet, at dette forhold er bragt i orden inden 1. februar 2020. Der kan fremsendes billede dokumentation herpå.
Affald, generelt	Oplag af knusningseget materiale. Mindre oplag af asfalt. Oplag af asfalt er accepteret selvom det ikke er en del af miljøgodkendelsen. Der står en container med armeringsjern og andet jernaffald på pladsen.



Container med jernaffald (armeringsjern fra beton, hegn mv.).